
ZARZĄDZENIE NR 0050.0087.2024 
WÓJTA GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu wydawania i korzystania z Karty użytkownika PSZOK dla właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Ornontowice 

Na podstawie art. 30 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465, 1572), w związku z Uchwałą Nr XX/177/20 Rady Gminy Ornontowice z dnia 20 sierpnia 2020 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r., poz. 6467), 
zmienionej Uchwałą Nr XLI/332/22 z dnia 24 lutego 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 r., poz. 1326), Uchwałą Nr 
LIX/491/23 z dnia 30 sierpnia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023 r., poz. 6763) oraz Uchwałą Nr III/24/24 z dnia 
24 czerwca 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2024 r., poz. 4615) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin wydawania i korzystania z Karty użytkownika PSZOK dla właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Ornontowice w brzmieniu określonym w załączniku 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia pełni Naczelnik Wydziału Środowiska i Gospodarki Odpadami. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

   

Wójt Gminy Ornontowice 
 
 

mgr Marcin Kotyczka 

 

Id: 456B4720-45BD-4ABF-8E15-EF3D13382458. Podpisany Strona 1



Regulamin wydawania i korzystania z Karty użytkownika PSZOK dla właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Ornontowice

§ 1.
Postanowienia ogólne

1. Niniejszy Regulamin określa warunki wydawania oraz korzystania z Kart użytkownika PSZOK 
dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, dla których złożono deklarację o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, położonych na terenie Gminy Ornontowice.
2.  Karta  umożliwia  właścicielowi  nieruchomości  korzystanie  z  Punktu  Selektywnego  Zbierania 
Odpadów  Komunalnych  w  Ornontowicach  przy  ul.  Brzozowej  3,  w  celu  przekazania 
do  zagospodarowania  odpadów  komunalnych  wytworzonych  na  terenie  tej  nieruchomości, 
na zasadach określonych w przepisach prawa miejscowego.
3. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:
a) karcie – należy przez to rozumieć Kartę użytkownika PSZOK w formie dyskietki, przekazaną 
mieszkańcowi,  opatrzoną  kodem  kreskowym,  numerem  karty  oraz  logo  Gminy  Ornontowice, 
odpowiadającą konkretnej nieruchomości objętej gminnym systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi,
b) właścicielu nieruchomości – należy przez to rozumieć składającego deklarację w przypadku 
nieruchomości  jednorodzinnej  oraz  właściciela/  najemcę  lokalu  w  przypadku  zabudowy 
wielolokalowej,
c)  deklaracji  –  należy  przez  to  rozumieć  deklarację  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, z przypisanym numerem ewidencyjnym (numerem konta wymiarowego) 
nadawanym przez Urząd Gminy,
d)  PSZOK – należy przez to rozumieć Punkt  Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
znajdujący się przy ul. Brzozowej 3 w Ornontowicach,
e)  Urzędzie  –  należy  przez  to  rozumieć  Urząd  Gminy  Ornontowice  znajdujący  się  przy 
ul. Zwycięstwa 26a w Ornontowicach.

§ 2.
Warunki wydawania kart

1. Dla każdej nieruchomości jednorodzinnej, dla której złożono deklarację, przypisana jest jedna 
karta.
2. W przypadku nowej nieruchomości jednorodzinnej, właściciel otrzymuje kartę wraz z informacją 
o przyjęciu deklaracji. Karta jest aktywna od dnia obowiązywania deklaracji.
3. Dla każdego lokalu w zabudowie wielolokalowej przypisana jest jedna karta.
4. W przypadku zmiany właściciela/ najemcy lokalu, kartę należy przekazać nowemu właścicielowi/ 
najemcy  lub  zdać  Zarządcy  Wspólnoty/  Zarządzającemu  nieruchomością.  W  sytuacji 
nieprzekazania  karty,  wydanie  nowej  następuje  po  zgłoszeniu  przez  Zarządcę  Wspólnoty/ 
Zarządzającego nieruchomością do Urzędu (Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami).
5. Pierwsza karta wydawana jest bezpłatnie.
6. W przypadku zużycia karty, gdy nieczytelny jest jej numer i kod kreskowy, kolejna wydawana 
jest  bezpłatnie.  Zużytą  kartę  należy  zdać  w  Urzędzie  (Wydział  Środowiska  i  Gospodarki 
Odpadami), w przeciwnym razie za wydanie karty naliczona zostanie opłata, o której mowa w pkt 
7.
7.  W sytuacji  zgubienia  karty,  każda  kolejna  wydawana  jest  za  opłatą  w  wysokości  15,00  zł 
(piętnaście złotych 00/100). Płatności należy dokonać na nr konta bankowego Urzędu:  50 8454 
1053 2001 0011 0695 0001. Odbiór karty następuje w Urzędzie (Wydział Środowiska i Gospodarki 
Odpadami),  w  wyznaczonym  przez  Urząd  terminie,  po  dokonaniu  płatności  i  przedłożeniu 
potwierdzenia uiszczenia opłaty.

Załącznik do zarządzenia Nr 0050.0087.2024
Wójta Gminy Ornontowice
z dnia 19 grudnia 2024 r.

Id: 456B4720-45BD-4ABF-8E15-EF3D13382458. Podpisany Strona 1



8.  W  danym  roku  kalendarzowym  na  każdą  kolejną  kartę  przypisane  zostaną  ilości 
poszczególnych odpadów przekazanych do PSZOK w ramach obowiązujących limitów.
9. Karta zostanie dezaktywowana w przypadku złożenia deklaracji, w której wskazana zostanie 
zerowa liczba mieszkańców.

§ 3.
Zasady korzystania z karty

1.  Karta  służy  do  ewidencjonowania  odpadów,  w  tym  odpadów  podlegających  limitom, 
przekazywanych  do  PSZOK  z  nieruchomości  zamieszkałych  położonych  na  terenie  Gminy 
Ornontowice, które posiadają aktywną deklarację.
2. Kartę należy okazać pracownikowi PSZOK przed rozładunkiem odpadów w Punkcie.
3.  Właściciel  nieruchomości  jednorodzinnej  będący  posiadaczem  karty,  w  razie  przekazania 
do PSZOK odpadów komunalnych w ilościach ponad ustalone dla danych frakcji limity (w ramach 
usługi dodatkowej), zobowiązany zostanie do uiszczenia z tego tytułu opłaty zgodnie z cennikiem 
wynikającym z Uchwały Rady Gminy Ornontowice w sprawie określenia rodzajów dodatkowych 
usług  świadczonych  przez  gminę  w  zakresie  odbierania  odpadów komunalnych  od  właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen 
za  te  usługi,  na  podstawie  protokołu  przyjęcia  odpadów  wystawionego  przez  PSZOK, 
na wskazany na protokole numer rachunku bankowego.
4. Dla kart przypisanych do zabudowy wielolokalowej zablokowana została możliwość oddawania 
odpadów  budowlanych  i  rozbiórkowych  oraz  bioodpadów  ponad  przysługujący  limit  roczny. 
Odblokowanie  karty  nastąpi  po  powzięciu  od  Zarządcy  Wspólnoty/  Zarządzającego 
nieruchomością  informacji  o  potrzebie  oddania  odpadów w ramach  usługi  dodatkowej  (ponad 
limit).
5.  Właściciel/  najemca lokalu w zabudowie wielolokalowej,  będący posiadaczem karty,  w razie 
przekazania do PSZOK odpadów komunalnych w ilościach ponad ustalone dla danych frakcji limity 
(w ramach usługi dodatkowej), zobowiązany jest do uiszczenia z tego tytułu opłaty na wskazany 
przez  Zarządcę  Wspólnoty/  Zarządzającego  nieruchomością  numer  rachunku  bankowego. 
Zarządca Wspólnoty/ Zarządzający nieruchomością zobligowany jest do uiszczenia opłaty zgodnie 
z  cennikiem  wynikającym  z  odpowiedniej  Uchwały  Rady  Gminy  Ornontowice  na  podstawie 
protokołu przyjęcia odpadów wystawionego przez pracownika PSZOK, na wskazany na protokole 
numer rachunku bankowego.
6. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do nadzorowania karty, szczególnie w przypadku 
udostępniania jej osobom trzecim w celu przekazania odpadów komunalnych do PSZOK w jego 
imieniu oraz ponosi pełną odpowiedzialność za jej udostępnienie.
7.  Użycie  karty  przez  osobę  nieuprawnioną  wywołuje  skutek  dla  właściciela  nieruchomości, 
dla której deklaracja została złożona, w tym skutek finansowy w przypadku przekazania odpadów 
w ramach usługi dodatkowej.
8. O fakcie zgubienia karty właściciel nieruchomości jednorodzinnej zobowiązany jest niezwłocznie 
poinformować  Urząd,  celem jej  dezaktywacji.  W  przypadku  zabudowy  wielolokalowej  fakt  ten 
należy zgłosić Zarządcy Wspólnoty/ Zarządzającemu nieruchomością, który z kolei poinformuje 
Urząd.

§ 4.
Klauzula informacyjna RODO

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016  r.  w  sprawie  ochrony  osób  fizycznych  w  związku  z  przetwarzaniem danych  osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, informuje 
się,  że  Administratorem przekazanych  danych  osobowych jest  Gmina  Ornontowice  z  siedzibą 
w Ornontowicach przy ul. Zwycięstwa 26a, 43-178 Ornontowice.
Szczegółowe informacje o zasadach przetwarzania Pani danych osobowych zawarte są:
• pod adresem: https://www.bip.ornontowice.pl/res/serwisy/pliki/31845165,
• w Biurze Obsługi Stron w siedzibie Urzędu Gminy w Ornontowicach, przy ul. Zwycięstwa 
26a.

Id: 456B4720-45BD-4ABF-8E15-EF3D13382458. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050.0087.2024 WÓJTA GMINY ORNONTOWICE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


